

082/DD/20

T.C-016

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
DEPARTMENTAL TEST FOR MUNICIPAL COMMISSIONER IN THE
MUNICIPAL ADMINISTRATION DEPARTMENT – PART-II

(Without Books)

Maximum Time : 2.30 hours

Maximum Marks : 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 100 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 100 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Under Tamil nadu places of public resort Act 1888 to obtain licence for use of enclosed place or building for public resort or entertainment to the extent of

- (A) 500 sq.ft or more (B) 300 sq.ft or more
(C) 200 sq.ft or more (D) 100 sq.ft or more

தமிழ்நாடு விடுமுறைகால ஓய்விடச்சட்டம் 1888-ன் கீழ் எந்த பரப்பளவு உள்ள ஓய்விடங்கள் அல்லது திறவிடங்கள் உரிய அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்.

- (A) 500 ச.அடி. அல்லது மேல் (B) 300 ச.அடி. அல்லது மேல்
(C) 200 ச.அடி. அல்லது மேல் (D) 100 ச.அடி. அல்லது மேல்

2. In which of the following section under TamilNadu places of public resort act allows to submit application to obtain licence.

- (A) Section 4 (B) Section 6
(C) Section 7 (D) Section 8

தமிழ்நாடு விடுமுறைகால ஓய்விட சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் எந்த பிரிவில் பொழுதுபோக்கு நடத்துவதற்கான விண்ணப்பம் அளித்தல் குறித்து தெரிவிக்கின்றது.

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 6
(C) பிரிவு 7 (D) பிரிவு 8

3. The Tamilnadu places of Public Resort Act under section 8 explaining about

- (A) Duration of Licence (B) Application for Licence
(C) Suspension of Licence (D) Inspection of site

தமிழ்நாடு விடுமுறைகால பொது ஓய்விட சட்டத்தின் பிரிவு 8 கீழ்க்காணும் பொருள் பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) உரிமம் அனுமதி காலம் (B) உரிமம் விண்ணப்பித்தல்
(C) உரிமத்தினை நிறுத்தி வைத்தல் (D) ஸ்தல ஆய்வு செய்தல்

4. Under Tamil Nadu places of Public Resort Act, any appeal shall be made in _____days after which the applicant received the order

- (A) 30 days (B) 15 days
(C) 7 days (D) No time limit

மனுதாரர் உத்திரவு கிடைக்கப் பெற்றவுடன் தமிழ்நாடு விடுமுறைகால பொது ஓய்விட சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் நாட்களுள் மேல்முறையீடு செய்யலாம்.

- (A) 30 தினங்கள் (B) 15 தினங்கள்
(C) 7 தினங்கள் (D) கால வரம்பு இல்லை

5. In Tamilnadu places of Public Resort Act under section 10 describes appellate authority for against the order is as follows

- (A) District collector (B) Revenue Divisional Officer
(C) Tahsildar (D) Superintendent of police

தமிழ்நாடு விடுமுறைகால ஓய்விட சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 10ன் படி உரிமம் மறுக்கப்பட்ட உத்திரவு தொடர்பாக கீழ்காணும் அலுவலருக்கு மேல்முறையீடு செய்வது குறித்து விவரிக்கின்றது.

- (A) மாவட்ட ஆட்சியர் (B) வருவாய் கோட்டாட்சியர்
(C) வட்டாட்சியர் (D) காவல் கண்காணிப்பாளர்

6. Prohibition of smoking in certain places where entertainments are held are defined in following subsection of the Tamilnadu places of public resort act

- (A) Section 12 (A) (B) Section 10 (1)
(C) Section 10 (2) (D) Section 10 (3)

கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவில் தமிழ்நாடு விடுமுறைக்கால ஓய்விட சட்டத்தின் படி புகைபிடித்தலை கேளிக்கை நடைபெறும் பகுதிகளில் தடைசெய்வதை எடுத்துரைக்கிறது.

- (A) பிரிவு 12(A) (B) பிரிவு 10(1)
(C) பிரிவு 10(2) (D) பிரிவு 10(3)

7. The Tamilnadu places of Public Resort Act 1888, the following section allowed to levy fine for the persons used Public Resort or entertainment without licence and Centre vention of any of the conditions of Licence

- (A) Section 13 (B) Section 12
(C) Section 11 (D) All the above

கீழ்க்காணும் எப்பிரிவின் கீழ் தமிழ்நாடு விடுமுறைகால பொது ஓய்விட சட்டம் 1888 ன் படி உரிய உரிமம் பெறாமலும் உரிமை நிபந்தனைகள் மீறல்களுக்கும் கேளிக்கை விடுதி அல்லது பொழுது போக்கு நடத்துபவர்களுக்கு அபராதம் விதிக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 13 (B) பிரிவு 12
(C) பிரிவு 11 (D) மேற்கூறிய அனைத்தும்

8. The Tamilnadu places of Public Resort Act 1888 section 13D the following places are not applicable to the provision of this Act.

- (A) Temples (B) Churches
(C) Mosques (D) All the above

கீழ்க்கண்டவற்றுள் எந்த வகையான பொது இடங்கள் தமிழ்நாடு விடுமுறைகால பொது ஓய்விடச் சட்டம் 1888ன் படி பிரிவு 13D யின் கீழ் வரம்பிற்குள் பொருந்தாது.

- (A) கோவில்கள் (B) தேவாலயங்கள்
(C) மசூதிகள் (D) மேற்கூறிய அனைத்தும்

9. The Tamilnadu places of Public Resort Act 1888 section 13A of the provision of this Act shall apply to the areas situated within ————— distance from the limits of any municipality treated as part of municipality.

- (A) 1 mile (B) 2 miles
(C) 3 miles (D) 5 miles

தமிழ்நாடு விடுமுறைகால ஓய்விடச் சட்டம் 1888ன் கீழ் பிரிவு 13Aயின் படி நகராட்சி எல்லையிலிருந்து ————— தொலைவு வரையிலான அடங்கிய பகுதிகள் நகராட்சி பகுதியாகவே கருதப்படும்.

- (A) 1 மைல்கல் (B) 2 மைல்கல்
(C) 3 மைல்கல் (D) 5 மைல்கல்

10. Under which section of Tamilnadu places of Public Resort Act 1888 given power to authority to revoke or suspend Licence by violating the conditions.

- (A) Section 7 (B) Section 6
(C) Section 9 (D) Section 10

தமிழ்நாடு விடுமுறைகால பொது ஓய்விட சட்டத்தில் 1888ன் படி பின்வரும் எந்த பிரிவின் கீழ் நிபந்தனைகளை மீறி செயல்படும் நிலையில் அதிகாரி வழங்கப்பட்ட உரிமத்தினை நிறுத்தி வைக்கவோ அல்லது திரும்ப பெறவோ அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 7 (B) பிரிவு 6
(C) பிரிவு 9 (D) பிரிவு 10

11. TamilNadu places of Public Resort Act 1888, the authority to whom application is made shall inspect and may require addition or alteration to place by provision given in following section

- (A) Section 4 (B) Section 5
(C) Section 6 (D) Section 7

கீழே குறிப்பிட்டுள்ள எந்தப் பிரிவின் கீழ் தமிழ்நாடு விடுமுறைகால பொது ஓய்விட சட்டம் 1888-ன் படி உரிமம் வழங்கும் அதிகாரி இடத்தினை ஆய்வு செய்யவும், கூடுதலாக மற்றும் மாறுதல்களை செய்து தர கோரவும் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 4 (B) பிரிவு 5
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 7

12. Tamil Nadu places of Public Resort Act 1888, under following section given powers to Revenue officer not below the rank of Tahsildar or police officer higher rank than head constable to enter any time place of Public Resort to inspect

- (A) Section 9(A) (B) Section 9(B)
(C) Section 9(C) (D) Section 11

பின்வரும் எந்தப்பிரிவின் கீழ் தமிழ்நாடு விடுமுறைகால பொது ஓய்விட சட்டம் 1888-ன் படி விடுமுறைகால ஓய்வு விடுதிகளை எந்த நேரத்திலும் நுழைய வட்டாட்சியர் நிலைக்கு குறையாமலும் அல்லது தலைமைக் காவலருக்கு அடுத்த நிலையில் உள்ள காவல்துறை அலுவலர்களுக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 9(A) (B) பிரிவு 9(B)
(C) பிரிவு 9(C) (D) பிரிவு 11

13. Tamil Nadu places of Public Resort Act 1888, in which of the following section describes distribution of income received by municipalities from outside municipal limits.

- (A) Section 13 (A) (B) Section 13 (B)
(C) Section 13 (C) (D) Section 13 (D)

தமிழ்நாடு விடுமுறைகால பொது ஓய்விட சட்டம் 1888ன் கீழ் நகராட்சி எல்லைக்கு வெளியே உள்ள பகுதிகளில் இருந்து பெறப்படும் வருவாயினை பங்கீடு செய்து கொள்வது குறித்து கீழ்க்கண்ட பிரிவில் விளக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 13 (A) (B) பிரிவு 13 (B)
(C) பிரிவு 13 (C) (D) பிரிவு 13 (D)

14. The Tamil Nadu Public Buildings (Licencing) Act was enacted in which of the following year

- (A) 1962 (B) 1963
(C) 1964 (D) 1965

பின்வரும் எந்த ஆண்டில் தமிழ்நாடு பொது கட்டிடம் (உரிமம்) சட்டமானது இயற்றப்பட்டது.

- (A) 1962 (B) 1963
(C) 1964 (D) 1965

15. The Tamilnadu Public Buildings (Licencing) Act is consisting of _____ sections.

- (A) 27 (B) 28
(C) 29 (D) 30

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டிடம் (உரிமம்) சட்டம் கீழ்க்காணும் _____ பிரிவுகளை உள்ளடக்கியது.

- (A) 27 (B) 28
(C) 29 (D) 30

16. Which of the following section insists in Tamil Nadu Public Buildings (Licencing) Act, no building not being an existing Public Building without a Licence.
- (A) Section 2 (B) Section 3
(C) Section 4 (D) Section 5

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் எந்தப்பிரிவில் அனைத்து கட்டிடங்களும் பொது பயன்பாட்டில் உள்ள நிலையில் உரிமம் இன்றி இருத்தல் கூடாது என வலியுறுத்துகின்றது.

- (A) பிரிவு 2 (B) பிரிவு 3
(C) பிரிவு 4 (D) பிரிவு 5

17. In TamilNadu Public buildings (licence) Act, Any person aggrieved by an order may appeal against refusal of licence within
- (A) 7 days (B) 15 days
(C) 30 days (D) No time limit

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தின் கீழ் மனுதாரர் பொதுக்கட்டிடத்திற்கான உரிமம் மறுக்கப்பட்டதை தீங்கிழைக்கப்பட்டதாக கருதும் நிலையில் கீழ்க்கண்ட நாட்களுக்குள் மேல்முறையீடு செய்யலாம்.

- (A) 7 நாட்கள் (B) 15 நாட்கள்
(C) 30 நாட்கள் (D) காலக்கெடு ஏதும் இல்லை

18. Under TamilNadu Public buildings (Licensing) Act in which of the following section given powers to inspect the site.
- (A) Section 3 (B) Section 4
(C) Section 5 (D) Section 6

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டிட (உரிமம்) சட்டத்தின் கீழ் எந்தப்பிரிவில் ஸ்தல ஆய்வு செய்ய அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 3 (B) பிரிவு 4
(C) பிரிவு 5 (D) பிரிவு 6

19. In Tamil Nadu Public buildings (licensing) act under section 16 regarding Public buildings license deals with following

- (A) Cancel or suspend licence (B) Appeal
(C) Renewal (D) Penalties

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டிட (உரிமம்) சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 16 ஆனது பொதுக்கட்டிட உரிமம் தொடர்பாக கீழ்க்கண்ட நடைமுறைகளை எடுத்துரைக்கின்றது.

- (A) உரிமத்தினை இரத்து அல்லது நிறுத்தி வைத்தல்
(B) மேல்முறையீடு
(C) புதுப்பித்தல்
(D) அபாரதம்

20. As per Tamil Nadu Public buildings (licensing) Act, the competent authority shall pass the order and shall communicate to the applicant in prescribed manner from the date of receipt of application

- (A) 15 days (B) 1 month
(C) 2 months (D) 3 months

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தின் கீழ் பொதுக்கட்டிடம் உரிமம் கோரி வரப்பெற்ற மனுவிற்கு பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து கீழ்க்கண்ட காலக்கெடுவிற்குள் தகுதிவாய்ந்த அலுவலர் உரிய உத்திரவு பிறப்பித்து மனுதாரருக்கு தகவல் உரிய முறையில் தெரிவிக்கப்பட வேண்டும்.

- (A) 15 நாட்கள் (B) ஒரு மாதம்
(C) 2 மாதங்கள் (D) 3 மாதங்கள்

21. In TamilNadu Public buildings (Licensing) Act the granted Licence shall be valid for a period of

- (A) 1 year (B) 2 years
(C) 3 years (D) Permanent

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தின்படி பெறப்பட்ட பொதுக் கட்டிடத்திற்கான உரிமத்தின் தகுதிக்காலம்.

- (A) 1 வருடம் (B) 2 வருடம்
(C) 3 வருடங்கள் (D) நிரந்தரமானது

22. Which section of Tamilnadu Public buildings (Licensing) act deals with refusal of Licence in certain cases.

- (A) Section 6 (B) Section 7
(C) Section 8 (D) Section 9

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டிட (உரிமம்) சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் எந்தப் பிரிவானது உரிமம் வழங்கப்படாமல் மறுப்பதை பற்றி எடுத்துரைக்கின்றது.

- (A) பிரிவு 6 (B) பிரிவு 7
(C) பிரிவு 8 (D) பிரிவு 9

23. Under TamilNadu Public Buildings (Licensing) Act, time frame given for renewal of Licence before expiring period is

- (A) 1 month (B) 2 months
(C) 3 months (D) 6 months

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தின்படி பொதுக்கட்டிடத்திற்கான பெறப்பட்ட உரிமத்தினை உரிமைக்காலம் முடிவதற்குள் எவ்வளவு காலக்கெடுவிற்குள் புதுப்பிக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) 1 மாதம் (B) 2 மாதம்
(C) 3 மாதம் (D) 6 மாதம்

24. In TamilNadu Public buildings (licence) Act section 8 deals with following subject in Public buildings licence.

- (A) Suspension (B) Appeal
(C) Renewal (D) Refusal

தமிழ்நாடு பொது கட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 8-ன் படி பொதுக்கட்டிடம் உரிமம் தொடர்பாக கீழ்க்கண்ட நடைமுறையினை பற்றி விவரிக்கின்றது.

- (A) நிறுத்திவைத்தல் (B) மேல்முறையீடு
(C) புதுப்பித்தல் (D) மறுத்தல்

25. In TamilNadu Public buildings (Licensing) Act, the following section deals with power to cancel or suspend licence to public buildings.

- (A) Section 8 (B) Section 9
(C) Section 10 (D) Section 11

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தின் படி பொதுக்கட்டிடத்திற்கு வழங்கப்பட்ட உரிமத்தினை ரத்து அல்லது நிறுத்தி வைத்தல் பற்றி பின்வரும் பிரிவு விளக்குகின்றது.

- (A) பிரிவு 8 (B) பிரிவு 9
(C) பிரிவு 10 (D) பிரிவு 11

26. Under TamilNadu Public buildings (Licensing) Act, the provision to examine public buildings by board of Revenue as per following section

- (A) Section 12 (B) Section 13
(C) Section 14 (D) Section 15

தமிழ்நாடு பொதுக்கட்டிடம் (உரிமம்) சட்டத்தின் படி கீழ்காணும் எந்தப்பிரிவின் கீழ் பொதுக்கட்டிடத்திற்கு வழங்கப்பட்ட உரிமத்தினை சீராய்வு செய்திட வருவாய் வாரியம் மூலம் பரிசீலித்திட அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 12 (B) பிரிவு 13
(C) பிரிவு 14 (D) பிரிவு 15

27. The TamilNadu Entertainment Act enacted on which of the following year

- (A) 1929 (B) 1939
(C) 1940 (D) 1949

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டம் கீழ்க்கண்ட எந்த ஆண்டில் இயற்றப்பட்டது.

- (A) 1929 (B) 1939
(C) 1940 (D) 1949

28. Special provision for Assessment, levy of tax and penalty in the case of unlicensed exhibition of cinematograph film exhibited on Television screen explained in following section under TamilNadu Entertainment Act.

- (A) Section 5-G (B) Section 4-J
(C) Section 4-I (D) Section 4-G

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரி சட்டத்தின் படி கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவில் உரிமம் பெறாமல் சின்னத்திரையில் திரைப்படங்களை ஒளிபரப்பினால் வரிவிதிப்பு செய்யவும் மற்றும் அபராதம் வசூலிக்கும் நடைமுறைகளை விளக்குகின்றது.

- (A) பிரிவு 5-G (B) பிரிவு 4-J
(C) பிரிவு 4-I (D) பிரிவு 4-G

29. As per TamilNadu Entertainment Act, Every proprietor of an Entertainment shall submit return insisted by following section.

- (A) Section 7-D (B) Section 7-C
(C) Section 7-B (D) Section 7-A

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின்படி கேளிக்கை நிறுவனம் நடத்தும் உரிமையாளர் வரவு கணக்குகளை சமர்ப்பிக்க பின்வரும் பிரிவு வலியுறுத்துகிறது.

- (A) பிரிவு 7-D (B) பிரிவு 7-C
(C) பிரிவு 7-B (D) பிரிவு 7-A

30. As per TamilNadu Entertainment Act, The state Government subject to conditions by special order exempt entertainment tax as dealt in following section

- (A) Section 8 (B) Section 9
(C) Section 10 (D) Section 10-A

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் படி கீழ்க்கண்ட எந்தப்பிரிவின் கீழ் மாநில அரசானது கேளிக்கை வரி விதிப்பதிலிருந்து சிறப்பு உத்தரவின் பேரில் நிபந்தனைகளுக்குப்பட்டு விலக்கு அளிக்க வழிவகை ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 8 (B) பிரிவு 9
(C) பிரிவு 10 (D) பிரிவு 10-A

31. In TamilNadu Entertainment tax Act, which of the following section describes manner in recovery of tax and arrear.

- (A) Section 10 (B) Section 9
(C) Section 8 (D) Section 7-C

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் எந்தப் பிரிவில் கேளிக்கை வரி மற்றும் நிலுவையினை மீட்டு வசூலிப்பதற்கான நடைமுறைகளை தெரிவிக்கின்றது.

- (A) பிரிவு - 10 (B) பிரிவு - 9
(C) பிரிவு - 8 (D) பிரிவு 7-C

32. Under TamilNadu Entertainment tax Act, in which of the following section given power to authorized officer may enter any place of entertainment.

- (A) Section 10 E (B) Section 10 F
(C) Section 10 D (D) Section 11

கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவில் தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் படி அங்கீகரிக்கப்பட்ட அலுவலர் கேளிக்கை நடைபெறும் இடத்தினை நுழைவு செய்ய அனுமதியளிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 10 E (B) பிரிவு 10 F
(C) பிரிவு 10 D (D) பிரிவு 11

33. Under TamilNadu Entertainment tax Act, if any person prevents or obstruct entry search by any officer be punished and fine which may extent to

- (A) 100 Rupees (B) 200 Rupees
(C) 300 Rupees (D) 500 Rupees

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் அலுவலர் நுழைவதை தடுத்து நிறுத்துதல் மற்றும் இடையூறு மேற்கொள்ளும் நபர்களுக்கு தண்டனையும் கீழ்க்கண்ட அளவிலான தொகை அபராதமாக விதிக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) 100 ரூபாய் (B) 200 ரூபாய்
(C) 300 ரூபாய் (D) 500 ரூபாய்

34. In TamilNadu Entertainment Act under section 14 deals with following subject in Entertainment tax
- (A) Delegation of power of State Government
 (B) Power to make Rules
 (C) Penalties
 (D) Power to Entry

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச்சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 14ல் கேளிக்கை வரி தொடர்பாக கீழ்க்கண்ட நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ள அனுமதிக்கின்றது.

- (A) மாநில அரசின் அதிகார பகிர்வு செய்தல்
 (B) விதிகளை உருவாக்கிட அதிகாரம்
 (C) அபராதம் விதித்தல்
 (D) கேளிக்கை பகுதியினை நுழைவு செய்யும் அதிகாரம்

35. In TamilNadu Entertainment tax Act, in which of the following section given power to summon witness and production of documents can be made.

- (A) 12 C
 (B) 12 B
 (C) 12
 (D) 12 A

தமிழ்நாடு கேளிக்கை வரிச் சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் எந்தப்பிரிவின் படி அழைப்பாணை வழங்கி சாட்சியங்கள் மற்றும் ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்க கோர இயலும்.

- (A) 12 C
 (B) 12 B
 (C) 12
 (D) 12 A

36. Which of the following section deals with elementary education fund in elementary education Act 1920.

- (A) Section 29
 (B) Section 30
 (C) Section 31
 (D) Section 32

1920 வருடத்திய ஆரம்ப கல்விச் சட்டத்தின் கீழ் எந்தப்பிரிவில் ஆரம்பக் கல்வி நிதி பற்றி எடுத்துரைக்கின்றது.

- (A) பிரிவு 29
 (B) பிரிவு 30
 (C) பிரிவு 31
 (D) பிரிவு 32

37. Elementary Education Act 1920 under section 37 describing following subject

- (A) Rate of Elementary Education Tax
- (B) Expenses incurred in Elementary Education
- (C) Penalties
- (D) Government contribution to Elementary Education fund

ஆரம்பக் கல்விச்சட்டம் 1920ன் கீழ் பிரிவு 37 ஆனது கீழ்க்கண்ட இனங்கள் குறித்து விவரிக்கின்றது.

- (A) ஆரம்பக்கல்வி வரி விகிதம்
- (B) ஆரம்பக் கல்வியில் மேற்கொள்ளப்படும் செலவீனங்கள்
- (C) அபராதம்
- (D) ஆரம்பக்கல்வி நிதியில் அரசின் பங்குத்தொகை

38. Government contribution to Elementary Education fund _____ percentage contributed to Elementary education as per elementary education Act 1920.

- (A) 50%
- (B) 60%
- (C) 70%
- (D) 75%

அரசின் பங்குத்தொகையாக கீழே குறிப்பிட்டுள்ள _____ சதவீதம் ஆரம்பக்கல்விக்கு ஆரம்பக்கல்விச்சட்டம் 1920 ன் படி ஒதுக்கப்படவேண்டும்.

- (A) 50%
- (B) 60%
- (C) 70%
- (D) 75%

39. Under elementary Education Act 1920. Which of the following section describes Budget for Elementary Education fund.

- (A) Section 36(1)
- (B) Section 36(2)
- (C) Section 38
- (D) Section 39

1920 வருடத்திய ஆரம்ப கல்விச்சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் எந்தப்பிரிவில் ஆரம்பக் கல்வி நிதியின் வரவு செலவு திட்டம் வகுத்தல் பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) பிரிவு 36(1)
- (B) பிரிவு 36(2)
- (C) பிரிவு 38
- (D) பிரிவு 39

40. In Elementary Education Act 1920 under section 39 discussing about following subject regarding elementary Education.

- (A) Audit of accounts for Elementary Education fund
(B) Budget for Elementary Education fund
(C) Rate of levy of taxes
(D) Power to exemptions

ஆரம்பக் கல்விச்சட்டம் 1920ன் கீழ் பிரிவு 39 ஆனது ஆரம்பக்கல்வி தொடர்பாக பின்வரும் எந்த விபரங்கள் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) ஆரம்பக்கல்வி நிதி கணக்குகளை தணிக்கை செய்தல்
(B) ஆரம்பக் கல்வி நிதி தொடர்பான வரவு செலவு தாக்கல் செய்தல்
(C) ஆரம்பக்கல்வி வரி விகிதம்
(D) விலக்களிக்கும் அதிகாரம்

41. Under Elementary Education Act 1920. Which of the following section given powers to resolve to make Education Compulsory.

- (A) Section 41
(B) Section 42
(C) Section 43
(D) Section 44

கட்டாயக்கல்வி தொடர்பாக தீர்மானம் நிறைவேற்றிட ஆரம்பக்கல்வி சட்டம் 1920ன் படி கீழ்க்கண்ட எந்தப்பிரிவில் அதிகாரம் வழங்கப்பட்டு உள்ளது.

- (A) பிரிவு 41
(B) பிரிவு 42
(C) பிரிவு 43
(D) பிரிவு 44

42. Under Elementary Education Act 1920, which one of the following section insist the Responsibility of Guardian to cause child of school age to attend school.

- (A) Section 48
(B) Section 49
(C) Section 50
(D) Section 51

1920 வருடத்திய ஆரம்பக்கல்வி சட்டத்தின் கீழ் பள்ளி செல்லும் வயதில் உள்ள குழந்தைகளை பள்ளிக்கு அனுப்பும் பொறுப்பினை பாதுகாப்பாளருக்கு பின்வரும் எந்தப்பிரிவில் வலியுறுத்தப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 48
(B) பிரிவு 49
(C) பிரிவு 50
(D) பிரிவு 51

43. In Elementary Education Act 1920, in which of the following section given penal provision in enforcement of the liability of Guardians.

- (A) Section 48 (B) Section 49
(C) Section 50 (D) Section 51

ஆரம்பக்கல்வி சட்டம் 1920ன் படி கீழ்க்காணும் எந்தப் பிரிவின் கீழ் பாதுகாப்பாளருக்கு பொறுப்பு நிர்ணயித்து அபராதம் விதித்து செயல்படுத்திட வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 48 (B) பிரிவு 49
(C) பிரிவு 50 (D) பிரிவு 51

44. In Elementary Education Act 1920 which of the following section given power to State Government by notification exempt any person or class of person from the frame of compulsory Elementary Education.

- (A) Section 45 (B) Section 46
(C) Section 48 (D) Section 49

ஆரம்பக்கல்வி சட்டம் 1920ன் படி கீழ் பின்வரும் எந்தப்பிரிவில் மாநில அரசு சில நபர்கள் அல்லது பிரிவு நபர்களுக்கு கட்டாய ஆரம்பக்கல்வி வரையறை செய்வதிலிருந்து விலக்களிக்க அறிவிப்பாணை வெளியிட அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) பிரிவு 45 (B) பிரிவு 46
(C) பிரிவு 48 (D) பிரிவு 49

45. In Elementary Education Act 1920 under section 35 deals with following components of Elementary Education.

- (A) Levy Education Tax (B) Rate of Elementary Education tax
(C) Exemption related (D) Penal provisions

ஆரம்பக் கல்வி சட்டம் 1920 ன் கீழ் பிரிவு 35 ஆனது ஆரம்பக்கல்வி தொடர்பான கீழ்க்கண்ட விபரத்தினை எடுத்துரைக்கின்றது.

- (A) ஆரம்பக்கல்வி வரி விதித்தல் (B) ஆரம்பக்கல்வி வரி விகிதம்
(C) விலக்களித்தல் தொடர்பாக (D) அபராதம் தொடர்பான ஏற்பாடு

46. The TamilNadu parks, play field and open spaces Act enacted on which of the following year

- (A) 1957 (B) 1958
(C) 1959 (D) 1960

தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடச்சட்டம் பின்வரும் எந்த ஆண்டில் இயற்றப்பட்டது.

- (A) 1957 (B) 1958
(C) 1959 (D) 1960

47. The TamilNadu parks, play field and open spaces Act consisting _____ sections.

- (A) 13 (B) 14
(C) 15 (D) 16

தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடம் சட்டம் _____ பிரிவுகளை உள்ளடக்கியுள்ளது.

- (A) 13 (B) 14
(C) 15 (D) 16

48. The Tamil Nadu parks, play field and open spaces Act section 7 discuss the following subject of park and play field.

- (A) Prohibition of the use of park, playfield and open spaces for other purposes
(B) Maintenance of park, playfield and open spaces
(C) Prohibition for construction of buildings without prior sanction
(D) Obligation of owner for parks, play fields

தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடச்சட்டம் பிரிவு 7 ஆனது கீழ்க்கண்ட பொருள் பற்றி எடுத்தரைக்கிறது.

- (A) பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடங்களை பிறபயன்பாட்டிற்கு உபயோகிப்பதை தடை செய்தல்
(B) பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடங்களை பராமரித்தல்
(C) உரிய அனுமதியின்றி கட்டுமானங்களை ஏற்படுத்துதலை தடை செய்தல்
(D) பூங்கா மற்றும் விளையாடுமிடம் தொடர்பாக உரிமையாளர்களின் கடமைகள்

49. In TamilNadu Park, playfield and open spaces Act, which one of the following section given power to make rules.

(A) Section 13

(B) Section 14

(C) Section 12

(D) Section 11

தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடச் சட்டத்தின் படி கீழ்க்காணும் எந்தப்பிரிவில் விதிகளை உருவாக்க அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) பிரிவு 13

(B) பிரிவு 14

(C) பிரிவு 12

(D) பிரிவு 11

50. Under TamilNadu park, play field and open spaces Act, the Government shall review the approved list of parks, play field and open spaces once is a

(A) 3 years

(B) 4 years

(C) 5 years

(D) 10 years

தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடச்சட்டத்தின் கீழ் அரசு அங்கீகரிக்கப்பட்ட பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிட பட்டியலை எத்தனை வருடங்களுக்கு ஒருமுறை மறு ஆய்வு செய்ய வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

(A) 3 வருடம்

(B) 4 வருடம்

(C) 5 வருடம்

(D) 10 வருடம்

51. In TamilNadu park, play field and open spaces Act, under which section Government approved list of parks, play field and open space.

(A) Section 2

(B) Section 3

(C) Section 4

(D) Section 5

பின்வரும் எந்தப்பிரிவின் கீழ் தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடச்சட்டத்தின்படி அரசு பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடங்களுக்கு ஒப்புதல் அளிக்கின்றது.

(A) பிரிவு 2

(B) பிரிவு 3

(C) பிரிவு 4

(D) பிரிவு 5

52. In TamilNadu park, play field and open spaces Act section 5 describes which one of following provisions regarding open spaces park and play field

- (A) Preparation and submission of list of park, play field and open space by local executive authority
(B) Approval of list by Government
(C) Variation or revocation of list
(D) Maintenance of park, playfield and open spaces

தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடச்சட்டத்தின் படி பிரிவு 5ன் கீழ் பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடம் தொடர்பாக கீழ்க்காணும் எந்த ஏற்பாடு குறித்து விவரிக்கின்றது.

- (A) உள்ளூர் செயலாக்க அதிகாரி பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடப்பட்டியல் தயாரித்து சமர்ப்பித்தல்
(B) அரசு பட்டியலுக்கு ஒப்புதல் அளிக்கும் அதிகாரம்
(C) பட்டியலை திருத்தம் அல்லது இரத்து செய்யும் அதிகாரம்
(D) பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடங்களை பராமரித்தல்

53. In TamilNadu park, play filed and open spaces Act, which of the following section deals with eviction of encroachments in park, play field and open spaces.

- (A) Section 9 (1) (B) Section 9 (2)
(C) Section 9 (3) (D) Section 9 (4)

தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடச்சட்டத்தின் படி கீழ்க்காணும் எந்தப்பிரிவில் பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடங்களில் உள்ள ஆக்கிரமிப்புகள் அகற்றுதல் குறித்து விவரிக்கின்றது.

- (A) பிரிவு 9 (1) (B) பிரிவு 9 (2)
(C) பிரிவு 9 (3) (D) பிரிவு 9 (4)

54. In which of the following section under the TamilNadu park, play field and open space Act, Insists Local authority shall maintain clean and proper condition of all parks.

- (A) Section 7 (B) Section 8
(C) Section 6 (D) Section 5

பின்வரும் எந்தப்பிரிவின் கீழ் தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடச் சட்டத்தின் கீழ் உள்ளாட்சி அமைப்புகள் அனைத்து பூங்காவினையும் தூய்மையாகவும் முறையாகவும் பராமரித்திட அறிவுறுத்துகின்றது.

- (A) பிரிவு 7 (B) பிரிவு 8
(C) பிரிவு 6 (D) பிரிவு 5

55. In TamilNadu Park, play field and open spaces Act, which one of the following section prohibit the construction of building without prior sanction of the Government

(A) Section 6

(B) Section 7

(C) Section 8

(D) Section 9

தமிழ்நாடு பூங்கா, விளையாடுமிடம் மற்றும் திறவிடச் சட்டத்தின் படி பின்வரும் எந்தப் பிரிவின் கீழ் அரசின் உரிய முன் அனுமதியின்றி கட்டுமானங்கள் எதனையும் மேற்கொள்ள தடை செய்கிறது.

(A) பிரிவு 6

(B) பிரிவு 7

(C) பிரிவு 8

(D) பிரிவு 9

56. Tamil Nadu Public Health Act enacted in which of the following year.

(A) 1929

(B) 1939

(C) 1949

(D) 1959

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச்சட்டம் பின்வரும் எந்த ஆண்டில் இயற்றப்பட்டது.

(A) 1929

(B) 1939

(C) 1949

(D) 1959

57. Tamil Nadu Public Health Act Comprising _____ chapters explaining various provisions of Public Health.

(A) X chapters

(B) XI chapters

(C) XII chapters

(D) XV chapters

தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டம் _____ அத்தியாயங்களை உள்ளடக்கி பொது சுகாதாரம் தொடர்பாக வரையறைகளை விளக்குகின்றது.

(A) X அத்தியாயங்கள்

(B) XI அத்தியாயங்கள்

(C) XII அத்தியாயங்கள்

(D) XV அத்தியாயங்கள்

58. In TamilNadu Public Health Act, which one of the following section explaining about appointment of Health Officer

- (A) Section 6 (B) Section 7
(C) Section 8 (D) Section 9

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் படி எந்தப் பிரிவின் கீழ் சுகாதார அலுவலர் நியமனம் பற்றி எடுத்துரைக்கின்றது.

- (A) பிரிவு 6 (B) பிரிவு 7
(C) பிரிவு 8 (D) பிரிவு 9

59. In Tamilnadu Public Health Act, under section 25 dealt with following component in water supply

- (A) Local authority provide potable water
(B) Power of collector in regard to water supply
(C) Protection and periodical examination of water sources
(D) Levy of water tax for providing water supply

தமிழ்நாடு பொதுசுகாதாரச்சட்டம் பிரிவு 25 ன் கீழ் குடிநீர் தொடர்பாக பின்வரும் எந்த கூறுகளை வரன்முறைபடுத்தி விளக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) உள்ளாட்சி அமைப்புகள் பாதுகாக்கப்பட்ட குடிநீர் வழங்குதல்
(B) குடிநீர் வழங்குதல் தொடர்பாக ஆட்சியரின் அதிகாரம்
(C) பாதுகாப்பு மற்றும் உரிய கால இடைவெளியில் குடிநீர் ஆதாரங்களை பரிசோதனை செய்தல்
(D) வழங்கப்படும் குடிநீருக்கு குடிநீர் வரி வசூலித்தல்

60. In TamilNadu Public Health Act, which one of the following Chapter describes about Drainage

- (A) Chapter IV (B) Chapter III
(C) Chapter II (D) Chapter I

பின்வரும் எந்த அத்தியாயத்தில் தமிழ்நாடு பொது சுகாதாரச் சட்டத்தின் கீழ் வடிகால் பற்றி எடுத்துரைத்து விளக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) அத்தியாயம் IV (B) அத்தியாயம் III
(C) அத்தியாயம் II (D) அத்தியாயம் I

61. Under TamilNadu Public Health Act which one of the following section describe Local authority to maintain public drain.

- (A) Section 27 (B) Section 26
(C) Section 25 (D) Section 24

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின்படி பின்வரும் எந்தப் பிரிவின் கீழ் பொது வடிகாலினை உள்ளாட்சி அமைப்பு பராமரித்திட தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 27 (B) பிரிவு 26
(C) பிரிவு 25 (D) பிரிவு 24

62. In TamilNadu Public Health Act under section 40 explaining following subject regarding Public Health.

- (A) Mode of construction of Toilet
(B) Detection of Nuisance
(C) Drains in private street
(D) Sullage or sewage not to be letout into street

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் பிரிவு 40 ஆனது பொது சுகாதாரம் தொடர்பாக கீழ்க்கண்ட எந்த செயல்பாடு பற்றி எடுத்துரைக்கிறது.

- (A) கழிப்பறை கட்டும் வழிமுறைகள்
(B) தொல்லைகளை கண்டறிதல்
(C) தனியார் தெருக்களில் உள்ள வடிகால்கள் குறித்து
(D) கழிவுநீர் அல்லது சாக்கடை நீரை தெருக்களில் வெளியேற்ற கூடாது குறித்து

63. In Tamil Nadu Public Health act the following chapter discuss about Abatement of Nuisance in Public Health.

- (A) Chapter II (B) Chapter III
(C) Chapter V (D) Chapter VI

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் கீழ் எந்த அத்தியாயத்தில் பொது சுகாதாரம் தொடர்பான தொல்லைகளை தணித்தல் குறித்து விளக்குகிறது.

- (A) அத்தியாயம் II (B) அத்தியாயம் III
(C) அத்தியாயம் V (D) அத்தியாயம் VI

64. In TamilNadu Public Health Act which of the following section given power to entry and inspection for local authority not below the rank of sanitary inspector in Nuisance point.

- (A) Section 46 (B) Section 47
(C) Section 48 (D) Section 49

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தில் கீழ்க்காணும் எந்தப் பிரிவில் உள்ளாட்சி அதிகாரமையில் துப்புரவு ஆய்வாளருக்கு குறைவிலாத அதிகாரியின் தரத்தில் தொல்லை தரும் இடங்களை நுழைவு செய்து ஆய்வு மேற்கொள்ள அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 46 (B) பிரிவு 47
(C) பிரிவு 48 (D) பிரிவு 49

65. Which one of the following chapter discuss about prevention, notification and treatment of diseases under TamilNadu Public Health Act.

- (A) Chapter V (B) Chapter VI
(C) Chapter VII (D) Chapter VIII

நோய்களை தடுத்தல், அறிவித்தல் மற்றும் குணப்படுத்துதல் தொடர்பாக தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் கீழ் எந்த அத்தியாயத்தில் விளக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) அத்தியாயம் V (B) அத்தியாயம் VI
(C) அத்தியாயம் VII (D) அத்தியாயம் VIII

66. In TamilNadu Public Health Act, under section 52 explaining which of the following subject regarding Public Health.

- (A) Infections diseases
(B) Appointment of Additional Health Staff
(C) Provision of ambulance
(D) Maintaining isolated wards of Hospitals

தமிழ்நாடு பொதுசுகாதார சட்டத்தின் படி பிரிவு 52 ஆனது பொதுசுகாதாரம் தொடர்பாக கீழ்க்கண்ட எந்த விபரங்களை எடுத்துரைக்கின்றது.

- (A) தொற்று நோய்கள்
(B) கூடுதல் சுகாதாரப் பணியாளர்களை நியமித்தல்
(C) அவசர கால வாகன வசதிகள்
(D) மருத்துவமனைகளில் தனிமைபடுத்தப்பட்ட வார்டுகளை பராமரித்தல்

67. In TamilNadu Public Health Act, which of the following rule has given power to make rules.

- (A) Section 126 (B) Section 127
(C) Section 128 (D) Section 129

பின்வரும் எந்தப்பிரிவின் கீழ் தமிழ்நாடு பொதுசுகாதார சட்டத்தில் விதிகளை உருவாக்கி கொள்ள அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 126 (B) பிரிவு 127
(C) பிரிவு 128 (D) பிரிவு 129

68. In Tamil Nadu Public Health Act, section 82 dealt with which of the following subject in public Health

- (A) Mosquito control (B) Power to make rules
(C) Maternity and child welfare (D) Treatment of venereal diseases

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் பிரிவு 82 ஆனது பொது சுகாதாரம் தொடர்பாக கீழ்க்காணும் எந்த பொருள் பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) கொசுக்களை கட்டுப்படுத்துதல் (B) விதிகளை உருவாக்குதல்
(C) தாய் மற்றும் சேய் நலம் (D) பால்வினை நோய்களை குணப்படுத்துதல்

69. Which one of the following Chapter in TamilNadu Public Health Act discussing about mosquito control.

- (A) Chapter VIII (B) Chapter IX
(C) Chapter X (D) Chapter XI

தமிழ்நாடு பொதுசுகாதார சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் எந்த அத்தியாயத்தில் கொசுக்களை கட்டுப்படுத்துதல் குறித்து விவாதிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) அத்தியாயம் VIII (B) அத்தியாயம் IX
(C) அத்தியாயம் X (D) அத்தியாயம் XI

70. Under Tamil Nadu Public Health Act, in which of the following section deals with vacation of dwelling house unfit for human habitation

- (A) Section 94 (B) Section 95
(C) Section 96 (D) Section 97

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் எந்தப் பிரிவில் மனிதர்கள் குடியிருப்புக்கு தகுதியில்லாத வீடுகளிலிருந்து நபர்களை காலி செய்திட வழிவகைகள் எடுத்துரைக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 94 (B) பிரிவு 95
(C) பிரிவு 96 (D) பிரிவு 97

71. In Tamilnadu Public Health Act, Chapter XII dealt about following subject of Public Health.

- (A) Sanitary and Building (B) Lodging Houses
(C) Food control (D) Fairs and festivals

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் அத்தியாயம் XII ஆனது பொது சுகாதாரம் தொடர்பாக கீழ்க்கண்ட வரையறைகளை எடுத்துரைக்கின்றது.

- (A) துப்புரவு மற்றும் கட்டிடங்கள் (B) தங்கும் விடுதிகள்
(C) உணவு கட்டுப்பாடு (D) கண்காட்சி மற்றும் விழாக்கள்

72. In Tamilnadu Public Health Act under rule 127 every municipality shall earn mark not less than _____ percentage of income to Public Health in its local area.

- (A) 39% (B) 40%
(C) 41% (D) 42%

தமிழ்நாடு பொது சுகாதார சட்டம் பிரிவு 127 ன் கீழ் ஒவ்வொரு நகராட்சியும் _____ சதவீதத்திற்கு குறைவின்றி பொது சுகாதாரத்திற்கான வருவாயில் நிதி ஒதுக்கீடு செய்திட சம்பந்தப்பட்ட உள்ளாட்சியில் வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 39% (B) 40%
(C) 41% (D) 42%

73. In which of the following Chapter under Tamil Nadu Public Health Act given penal provision for breach of rules.

- (A) Chapter XV (B) Chapter XIV
(C) Chapter XIII (D) Chapter XII

தமிழ்நாடு பொதுசுகாதாரச் சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் எந்த அத்தியாயத்தில் பொது சுகாதார விதிகளை மீறுவோருக்கு அபராதம் விதிக்க வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) அத்தியாயம் XV (B) அத்தியாயம் XIV
(C) அத்தியாயம் XIII (D) அத்தியாயம் XII

74. In Tamil Nadu Town and Country planning Act, Acquisition and disposal of land explained in which of the following Chapter

- (A) Chapter II (B) Chapter III
(C) Chapter IV (D) Chapter V

பின்வரும் எந்த அத்தியாயத்தின் கீழ் தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்பு சட்டத்தின் நிலம் கையகப்படுத்துதல் மற்றும் பராதீனம் செய்தல் குறித்து விளக்குகின்றது.

- (A) அத்தியாயம் II (B) அத்தியாயம் III
(C) அத்தியாயம் IV (D) அத்தியாயம் V

75. Tamil Nadu Town and Country planning act comprising _____ Chapter.

- (A) XIV (B) XIII
(C) XII (D) XI

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டம் _____ அத்தியாயங்களை கொண்டுள்ளது.

- (A) XIV (B) XIII
(C) XII (D) XI

76. Tamil Nadu Town and country planning Act consisting of how many schedules.

- (A) 1 schedule (B) 2 schedule
(C) 3 schedule (D) 4 schedule

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டம் ஆனது எத்தனை அட்டவணைகளை உள்ளடக்கியதாகும்.

- (A) 1 அட்டவணை (B) 2 அட்டவணை
(C) 3 அட்டவணை (D) 4 அட்டவணை

77. In TamilNadu Town and Country planning Act, under section 5 describes which one of the following subject

- (A) Constitution of Board
(B) Function and power of Board
(C) Appointment of committes by the Board
(D) Appointment of Director of Town and Country planning

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் பிரிவு 5 ஆனது பின்வரும் எந்த பொருள் பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) வாரியம் அமைத்தல்
(B) வாரியத்தின் அதிகாரம் மற்றும் செயல்பாடுகள்
(C) வாரியத்தின் மூலம் குழுக்களை நியமித்தல்
(D) நகர் மற்றும் ஊரமைப்புத் துறை இயக்குநர் நியமித்தல்

78. In TamilNadu Town and Country planning Act, under rule 17 describes the features of which of the following plan.

- (A) Regional plan (B) Master plan
(C) Detailed Development plan (D) Building use map

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 17 ஆனது கீழ்காணும் எந்த திட்டம் தொடர்பாக விவரிக்கின்றது.

- (A) பிராந்திய (Regional) திட்டம் (B) பொருந் (Master) திட்டம்
(C) விரிவான வளர்ச்சித் திட்டம் (D) கட்டிட உபயோக வரைபடம்

79. In Tamil Nadu Town and Country planning Act under Regional plans Transport and Communication covers. Which of the following modes

- (A) Highway Roads
- (B) Railways
- (C) Water ways canal
- (D) Air-Ports

- (A) (A) only
- (B) (A) and (B)
- (C) (A), (B) and (C)
- (D) All the above

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் படி பிராந்திய திட்டத்தின் கீழ் போக்குவரத்து மற்றும் தொடர் என்பது கீழ்க்காணும் எதனை உள்ளடக்கியதாகும்?

- (A) நெடுஞ்சாலை,
- (B) இரயில்வே பாதைகள்
- (C) நீர்வழிப்பாதை, கால்வாய்கள்
- (D) விமான நிலையங்கள்

- (A) (A) மட்டும்
- (B) (A) மற்றும் (B)
- (C) (A),(B) மற்றும் (C)
- (D) மேற்குறிப்பிட்டுள்ள அனைத்தும்

80. In Tamil Nadu Town and Country planning Act, which of the following rule explaining about preparation and submission of the Detailed Development plan.

- (A) Section 21
- (B) Section 22
- (C) Section 23
- (D) Section 24

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் எந்தப் பிரிவில் விரிவான வளர்ச்சித்திட்டம் தயாரித்தல் மற்றும் சமர்ப்பித்தல் குறித்து விளக்குகின்றது.

- (A) பிரிவு 21
- (B) பிரிவு 22
- (C) பிரிவு 23
- (D) பிரிவு 24

81. Under Tamil Nadu Town and Country planning Act, Time duration for inviting objection and suggestions after publishing Detailed Development plan in Gazette is not less than

- (A) 1 month (B) 2 months
(C) 3 months (D) 6 months

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் படி விரிவான வளர்ச்சி திட்டமானது அரசிதழில் வெளியிடப்பட்டு கீழ்காணும் எந்த கால அளவிற்கு குறைவின்றி ஆட்சேபனை மற்றும் பரிந்துரைகளை பெற வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) 1 மாதம் (B) 2 மாதங்கள்
(C) 3 மாதங்கள் (D) 6 மாதங்கள்

82. In Tamil Nadu Town and Country planning Act, under section 39 deals with which of the following subject related to land

- (A) Release of land (B) Right to Compensation
(C) Land acquisition (D) Land disposal

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 39 ஆனது நிலம் தொடர்பாக கீழ்க்கண்ட எந்த நடைமுறை பற்றி எடுத்துரைக்கின்றது.

- (A) நிலத்தினை விடுவித்தல் (B) இழப்பீட்டிற்கான உரிமை
(C) நிலம் கையகப்படுத்துதல் (D) நிலத்தினை பராதீனம் செய்தல்

83. In TamilNadu Town and Country planning Act, Chapter VI discuss the following subject

- (A) Acquisition and disposal of land
(B) Special provision regarding New Town Development authority
(C) Control Development on use of land
(D) Levy, Assessment and Recovery of Development charges

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ் அத்தியாயம் VI ஆனது கீழ்காணும் எந்த விபரங்களைப் பற்றி எடுத்துரைக்கின்றது.

- (A) நிலம் கையகப்படுத்துதல் மற்றும் பராதீனம் செய்தல்
(B) புதிய நகர வளர்ச்சித் திட்ட அதிகாரத்தின் சிறப்பு ஏற்பாடுகள் தொடர்பாக
(C) நிலப்பயன்பாடு தொடர்பாக வளர்ச்சிக் கட்டுப்பாடுகள்
(D) வளர்ச்சிக் கட்டணம் விதித்தல் மற்றும் வசூலித்தல் தொடர்பாக

84. Under TamilNadu Town and Country planning Act, in which of the following section given power to stop unauthorized Development,

- (A) Section 53 (B) Section 57
(C) Section 58 (D) Section 59

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் எந்தப் பிரிவில் அனுமதியற்ற வளர்ச்சியினை தடுத்து நிறுத்திட அதிகாரம் வழங்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 53 (B) பிரிவு 57
(C) பிரிவு 58 (D) பிரிவு 59

85. In which of the following section under Tamil Nadu Town and Country planning Act, for which provision given to levy of development charges.

- (A) Section 53 (B) Section 57
(C) Section 58 (D) Section 59

வளர்ச்சிக் கட்டணம் விதித்திட தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் படி கீழ்க்கண்ட எந்தப் பிரிவில் வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 53 (B) பிரிவு 57
(C) பிரிவு 58 (D) பிரிவு 59

86. In TamilNadu Town and Country planning Act, under section 70 deals with which one of the following subject in finance.

- (A) Utilisation of funds (B) Budget of planning authority
(C) Accounts and audit (D) Annual reports

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 70 ஆனது நிதி தொடர்பாக கீழ்க்கண்ட எந்த ஒரு பணியினை பற்றி விளக்குகிறது.

- (A) நிதியினை பயன்படுத்துதல் (B) திட்டக்குழுவின் வரவு-செலவு திட்டம்
(C) கணக்கு மற்றும் தணிக்கை (D) ஆண்டறிக்கை

87. In TamilNadu Town and Country planning Act, under which of the following Chapter discussed the provision of Appeal, Revision and Review on planning

- (A) Chapter IX (B) Chapter X
(C) Chapter XI (D) Chapter XII

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் எந்த அத்தியாயத்தில் திட்டம் தொடர்பான மேல்முறையீடு, சீராய்வு மற்றும் மதிப்பாய்வு குறித்த வழிவகைகள் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) அத்தியாயம் IX (B) அத்தியாயம் X
(C) அத்தியாயம் XI (D) அத்தியாயம் XII

88. In TamilNadu Town and Country planning Act, Chapter XI deals with which of the following component.

- (A) Finance (B) Rules and Regulations
(C) Penalties (D) Appeal

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ் அத்தியாயம் XI ஆனது கீழ்க்கண்ட எந்த இனங்கள் தொடர்பாக விவரிக்கின்றது.

- (A) நிதி (B) விதிகள் மற்றும் முறைப்படுத்துதல்
(C) அபராதம் (D) மேல்முறையீடு

89. The Environment (Protection) Act enacted on which of the following year

- (A) 1976 (B) 1986
(C) 1996 (D) 2000

சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டம் பின்வரும் எந்த ஆண்டில் இயற்றப்பட்டது.

- (A) 1976 (B) 1986
(C) 1996 (D) 2000

90. In Environment (protection) Act, which of the following section explains appointment of officers and their powers and functions.

- (A) Section 3 (B) Section 4
(C) Section 5 (D) Section 6

சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டத்தின் கீழ் உரிய அலுவலர்களை நியமிக்கவும், அவர்களின் அதிகாரம் மற்றும் பணிகள் குறித்து பின்வரும் எந்தப் பிரிவில் விளக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 3 (B) பிரிவு 4
(C) பிரிவு 5 (D) பிரிவு 6

91. In Environment (Protection) Act, section 6 deals with which one of the following matter.

- (A) Power of Central Government to take measures to protect and improve Environment
(B) Appointment of officers and their functions
(C) Power to give directions
(D) Rules to regulate environmental pollutions

சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டத்தின் பிரிவு 6 ஆனது பின்வரும் எந்த பொருள் குறித்து வரையறை செய்கிறது.

- (A) சுற்றுச்சூழலை பாதுகாத்தல் மற்றும் மேம்பாடு அடைய மத்திய அரசின் அதிகாரம்
(B) அலுவலர்களை நியமித்தல் மற்றும் அவர்களின் பணிகள்
(C) வழிகாட்டும் அதிகாரம் வழங்குதல்
(D) சுற்றுச்சூழல் மாசுபடுவதை கட்டுப்படுத்தும் விதிகள்

92. In Environment (Protection) Act which one of the following Chapter discussing about prevention, control and abatement of Environmental pollution

- (A) Chapter I (B) Chapter II
(C) Chapter III (D) Chapter IV

சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டத்தின் பின்வரும் எந்த அத்தியாயத்தில் சுற்றுச்சூழல் மாசுபடுவதை தடுத்தல், கட்டுப்படுத்துதல் மற்றும் தணித்தல் தொடர்பாக விளங்குகின்றது.

- (A) அத்தியாயம் I (B) அத்தியாயம் II
(C) அத்தியாயம் III (D) அத்தியாயம் IV

93. In Environment (Protection) Act, which of the following section explain the authority has power to entry and inspection of any places.

- (A) Section 9
(B) Section 10
(C) Section 11
(D) Section 12

சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் எந்தப்பிரிவில் செயல்படுத்தும் அதிகாரி எந்த இடத்தினையும் நுழைவு செய்திடவும் ஆய்வு மேற்கொள்ளவும் அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது குறித்து விளக்குகிறது.

- (A) பிரிவு 9
(B) பிரிவு 10
(C) பிரிவு 11
(D) பிரிவு 12

94. In Environment (Protection) Act, penal provisions are explained in which of the following section.

- (A) Section 12
(B) Section 13
(C) Section 14
(D) Section 15

சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டத்தின்படி தண்டனைகள் குறித்து விபரங்கள் பின்வரும் எந்தப்பிரிவில் விளக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) பிரிவு 12
(B) பிரிவு 13
(C) பிரிவு 14
(D) பிரிவு 15

95. In Environment (Protection) Act, provisions given in respect of failure or contravention of the orders or rules may impose fine upto rupees

- (A) 10,000
(B) 25,000
(C) 50,000
(D) 1 lakh

சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டத்தின்படி உத்தரவுகள் மீறப்பட்டலோ அல்லது செயல்படத் தவறும் பட்சத்தில் கீழ்காணும் தொகை வரையில் அபராதம் விதிக்க வழிவகை செய்யப்பட்டு உள்ளது.

- (A) 10,000
(B) 25,000
(C) 50,000
(D) 1 லட்சம்

96. In Environment (Protection) Act, section 16 dealt with which of the following component.

- (A) Power to take sample (B) Environmental laboratories
(C) Penalties (D) Offence by companies

சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 16 ஆனது கீழே குறிப்பிட்டுள்ள எந்த விபரங்களை பற்றி எடுத்துரைக்கின்றது.

- (A) மாதிரிகள் எடுப்பதற்கான அதிகாரம் (B) சுற்றுச்சூழல் ஆய்வகங்கள்.
(C) அபராதம் விதித்தல் (D) குற்றம் இழைக்கும் நிறுவனங்கள்

97. In Environment (Protection) Act, which of the following section describe to furnish reports, returns submitted to Central Government in prescribed format.

- (A) Section 20 (B) Section 19
(C) Section 18 (D) Section 17

சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டத்தின்படி கீழ்க்கண்ட எந்தப்பிரிவில் மத்திய அரசிற்கு அறிக்கை மற்றும் விபரப்பட்டியல் உரிய படிவத்தில் சமர்ப்பித்தலை பற்றி விவரிக்கின்றது.

- (A) பிரிவு 20 (B) பிரிவு 19
(C) பிரிவு 18 (D) பிரிவு 17

98. In Environment (Protection) Act, Which of the following Chapter discuss about the General powers of the Central Government.

- (A) Chapter I (B) Chapter II
(C) Chapter III (D) Chapter IV

சுற்றுச்சூழல் (பாதுகாப்பு) சட்டத்தின் கீழ் பின்வரும் எந்த அத்தியாயத்தில் மத்திய அரசின் பொது அதிகாரம் குறித்து விளக்குகிறது.

- (A) அத்தியாயம் I (B) அத்தியாயம் II
(C) அத்தியாயம் III (D) அத்தியாயம் IV

99. In Tamil Nadu Town and Country planning Act, under section 88 given provision for punishment for breach of Development plan with fine may extent to

- (A) 500 Rupees (B) 1,000 Rupees
(C) 3,000 Rupees (D) 5,000 Rupees

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 88ன் படி வளர்ச்சித்திட்டத்தின் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ள நடைமுறைகளை மீறுபட்சத்தில் கீழே குறிப்பிட்டுள்ள தொகை வரையிலான அபராதம் விதிக்க வழிவகையுள்ளது.

- (A) 500 ரூபாய் (B) 1,000 ரூபாய்
(C) 3,000 ரூபாய் (D) 5,000 ரூபாய்

100. In Tamil Nadu Town and Country planning Act, section 112 describes which of the following subject regarding planning.

- (A) Power of entry
(B) Returns and Reports submitted to Government
(C) Dissolution of planning authorities
(D) Exemptions

தமிழ்நாடு நகர் மற்றும் ஊரமைப்புச் சட்டத்தின் கீழ் பிரிவு 112 ஆனது திட்டமிடல் குறித்து கீழ்க்காணும் எந்த நடைமுறைகளை விளங்குகின்றது.

- (A) நுழைவிற்கான அதிகாரம்
(B) அறிக்கை மற்றும் விபரங்களை அரசிற்கு சமர்ப்பித்தல்
(C) திட்டக்குழுவினை கலைக்கும் அதிகாரம்
(D) விலக்கு அளித்தல் தொடர்பாக